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79. rocznica utworzenia Polskiego Państwa
Podziemnego – Poznań, 27 września 2018
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Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 11 września 1998 r. ustanowił dzień 27 września Dniem
Podziemnego Państwa Polskiego. W uchwale napisano: „W dniu 27 września 1939 roku, w
obliczu kapitulacji stolicy, powstała pierwsza konspiracyjna organizacja niepodległościowa –
Służba Zwycięstwu Polski. To historyczne wydarzenie zapoczątkowało budowę
Podziemnego Państwa Polskiego, fenomenu w dziejach – nie tylko – II Wojny Światowej.
Obok pionu wojskowego – Armii Krajowej – i współpracujących z nią innych formacji Polski
Walczącej, istotną rolę odegrał podziemny parlament – Rada Jedności Narodowej, – a
zwłaszcza rozległa obejmująca cały obszar Rzeczypospolitej i obie okupacje działalność
Delegatury Rządu na Kraj. To ona stworzyła ogromny, nie mający odpowiednika nigdy i
nigdzie aparat rzeczywiście Polskiego Państwa Podziemnego – od spraw wewnętrznych,
poprzez tajną oświatę i kulturę, wymiar sprawiedliwości aż po komórki przygotowujące akty
legislacyjne dla przyszłego niepodległego państwa”.

Poznańskie uroczystości rocznicowe odbyły się tradycyjnie pod pomnikiem Polskiego
Państwa Podziemnego i Armii Krajowej, gdzie zgromadzeni złożyli kwiaty w hołdzie
twórcom i żołnierzom tajnych struktur państwowych działających w czasie II wojny
światowej. Podczas spotkania z kombatantami w sali konferencyjnej PAN w Poznaniu
Wojewoda Wielkopolski Zbigniew Hoffmann wręczył medale Pro Patria najbardziej
zasłużonym osobom w uznaniu ich zasług w kultywowaniu pamięci o walce o niepodległość
Ojczyzny. Odznaczenia przyznane decyzją Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych otrzymali: Ryszard Jezierski, Tadeusz Mieczyński i Janusz Skibiński.
Gratulacje złożono również Zenonowi Wechmannowi – przewodniczącemu Wojewódzkiej
Rady Kombatanckiej, który otrzymał akt mianowania na stopień majora. Podczas
uroczystości Instytut Pamięci Narodowej reprezentował dyrektor poznańskiego oddziału dr
hab. Rafał Reczek.
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